Acta sunt hec anno domini M°. CC°. L°. III°.

Nur noch der Pergamentstreifen, an welchem das Siegel befestigt war, ist durch die Urkunde geschlungen. — Abdruck: Ulmische Urkundenbuch 1, 83.

1) Bernstatt, O.A. Ulm. — 2) ?Michelwinnenden, O.A. Waldsee (vergl.-3, 132).

1247.

Der erwählte Abt Burkhard von Reichenau belehnt die Aebtissin und den Convent der Schwestern der heil. Elisabeth S. Franciscusordens auf dem Gries bei Ulm (später Kloster Söflingen) gegen einen genannten jährlichen Wachsziens mit Gütern in Böfingen und den dazu gehörigen Zehnten.

Ulm 1253.

‡ Universis ‡ presentem paginam inspecturis tam presentibus quam futuris B. dei gracia Augiensis ecclesie electus salutem in vero salutari. Noscant tam presen||tes quam posteri, quod nos ad instanciam humillimarum precum domine abbatisse et sororum universarum suarum in Arena apud Vlmam sancte Elizabeth, ordinis sancti Fran||cisci, ipsam abbatissam et totum conventum suum censuali feudo infeudavimus cum bonis in Beuingen¹⁾ et omnibus decimis attinentibus eisdem bonis, tali condicione et pacto, ut || annuatim in festo sancti Martini nobis et ecclesie nostre duas libras cere largiantur^{a)}, item de decimis emptorum bonorum pro seniore de Pheffiling²⁾ V̇lrico libram cere eodem prenotato tempore, item de octo iugeribus emptis pro iuniore V̇lrico in Pheffilingen in tempore memorato libras quinque cere. Ut autem premissa non cedant memorie vel valeant ab aliquo in posterum inpeti, presentes litteras testibus subscriptis et munimine nostri sigilli et tocius nostri capituli fecimus communiri. Testes autem huius tractatus sunt: venerabilis dominus Berhtoldus custos, dominus Hainricus de Hornigen³⁾, dominus . . de Sechingen⁴⁾, dominus . . de Wassimbure⁵⁾, dominus Wolfhardus Wachirnis, illustrissimus comes Woluiradus de Veringen⁶⁾, dominus Hewarius⁷⁾, dominus . . de Stechiborn⁸⁾, villicus miles^{b)}, Otto Rufus, magister Marquardus et Conradus Blezzo.

Acta sunt hec in domo Hainrici civis Vlmensis dicti de Togan, anno graciae domini M°. CC°. LIII°. feliciter. Amen.

Von den beiden Siegeln ist nur noch das erste, dasjenige des Reichenauer Capitels, 64 mm (H. B) bereits S. 3 beschrieben, namentlich am Rande beschädigt, vorhanden, Umschrift: † *Sigillum S...IE. in .AVGIA . MAI...*; vom zweiten hängt noch der durch die Urkunde geschlungene Pergamentstreifen an. — Abdruck: Ulmische Urkundenbuch I, 83.

a) Dieses Wort, *lurigantur* geschrieben, ist von derselben Hand über der Zeile hincingesetzt. — b) *miles* ist (wie übrigens auch *Hornigen*) mit kleinen Anfangsbuchstaben geschrieben, bei der Vergleichung der Zeugenreihe der vorletzten Urkunde liegt es jedoch nahe, an die lateinische Uebersetzung des Namens *Ritter* zu denken.